项目达到预

定可使用状

态日期

本

年

度

实

现

的

效

益

是

否

达

到

预

计

效

益

项

目

可

行

性

是

否

发

生

重

大

变

化

1.上海生产基

地及研发中心

和总部大楼建

设项目

否 55,459.46 55,459.46 55,459.46 1,376.24 4,489.93 -50,969.53 8.10 2023 年 9 月

不

适

用

否 否

2.泉州生产基

地建设项目
否 34,139.11 34,139.11 34,139.11 1,679.63 4,334.85 -29,804.26 12.70 2023 年 9 月

不

适

用

否 否

3. 补充流动

资金
否 30,401.43 30,401.43 30,401.43 0.00 30,401.43 0.00 100.00 不适用

不

适

用

是 否

4.超募资金 - 86,630.49 不适用 不适用 - - - - - - 否 否

2021 年半年度报告

45 / 157

合计 - 206,630.49 120,000.00 120,000.00 3,055.87 39,226.21 -80,773.79 - -  - -

未达到计划进度原因（分具体募投项目） 不适用

项目可行性发生重大变化的情况说明 不适用

募集资金投资项目先期投入及置换情况

2020 年 10 月 29 日，公司第二届董事会第十次会议和第二届监事会第六次会议分别审议通过了

《关于使用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金

43,276,185.04 元置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金。公司独立董事、监事会对上述事

项发表了明确的同意意见，大信会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《上海宏力达信息技术股

份有限公司使用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的审核报告》（大信专审字[2020]第

28-00023 号），保荐机构华泰联合证券出具了《华泰联合证券有限责任公司关于上海宏力达信

息技术股份有限公司使用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金之核查意见》。

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 不适用

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况
本期以闲置的募集资金投资短期、保本型金融机构理财产品，截止 2021 年 6 月 30 日，利用闲置

资金进行现金管理未到期赎回金额合计为 161,380.00 万元。

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况 不适用

募集资金结余的金额及形成原因 不适用

募集资金其他使用情况 不适用

2021 年半年度报告

46 / 157

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

47 / 157

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 76,682,257 76.6823   -1,036,557 -1,036,557 75,645,700 75.6457

1、国家持股

2、国有法人持股 627,700 0.6277   18,000 18,000 645,700 0.6457

3、其他内资持股 76,051,150 76.0512   -1,051,150 -1,051,150 75,000,000 75.0000

其中：境内非国有法人持股 56,971,441 56.9714   -1,051,150 -1,051,150 55,920,291 55.9203

境内自然人持股 19,079,709 19.0797   19,079,709 19.0797

4、外资持股 3,407 0.0034   -3,407 -3,407

其中：境外法人持股 3,407 0.0034   -3,407 -3,407

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 23,317,743 23.3177   1,036,557 1,036,557 24,354,300 24.3543

1、人民币普通股 23,317,743 23.3177   1,036,557 1,036,557 24,354,300 24.3543

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 100,000,000 100.0000   100,000,000 100.0000

2021 年半年度报告

48 / 157

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司首次公开发行网下配售限售股 1,054,557 股于 2021年 4月 15 日上市流通，详情可查阅

公司于 2021 年 4 月 7 日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)发布的《宏力达首次公开发行

网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：2021-005）。

华泰创新投资有限公司参与公司首次公开发行战略配售获得的部分限售股份在报告期内通过

转融通方式借出，借出部分体现为无限售条件流通股。截止本报告期末，借出数量余额为

104,300 股，较报告期初减少 18,000 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售日

期

网下限售股份 1,054,557 1,054,557 0 0 其他网下限售 2021-4-15

合计 1,054,557 1,054,557 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 11,149

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

截止报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

49 / 157

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告

期内

增减

期末持股数量
比例

(%)

持有有限售条

件股份数量

包含转融通借出

股份的限售股份

数量

质押、标记

或冻结情况

股东

性质
股份

状态
数量

上海鸿元投资集团有限公司 0 18,048,373 18.05 18,048,373 18,048,373 无 0 境内非国有法人

上海越海投资中心（有限合伙） 0 10,571,190 10.57 10,571,190 10,571,190 无 0 其他

俞旺帮 0 7,735,017 7.74 7,735,017 7,735,017 无 0 境内自然人

赖安定 0 6,875,571 6.88 6,875,571 6,875,571 无 0 境内自然人

上海鸿元合同能源管理中心（有限合伙） 0 6,445,848 6.45 6,445,848 6,445,848 无 0 其他

上海品华投资咨询有限公司 0 6,016,125 6.02 6,016,125 6,016,125 无 0 境内非国有法人

四川越云山企业管理有限公司 0 3,437,785 3.44 3,437,785 3,437,785 无 0 境内非国有法人

上海丁水投资有限公司 0 3,437,785 3.44 3,437,785 3,437,785 无 0 境内非国有法人

章辉 0 2,922,118 2.92 2,922,118 2,922,118 无 0 境内自然人

上海国鸿智言创业投资合伙企业（有限合伙） 0 2,248,599 2.25 2,248,599 2,248,599 无 0 其他

宁波元藩投资管理合伙企业（有限合伙） 0 2,248,599 2.25 2,248,599 2,248,599 无 0 其他

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

国联安基金－中国太平洋人寿保险股份有限公司－分红险－国联安基金

中国太平洋人寿股票相对收益型（保额分红）单一资产管理计划
472,250 人民币普通股 472,250

中国工商银行－国联安德盛小盘精选证券投资基金 353,464 人民币普通股 353,464

林巨强 331,453 人民币普通股 331,453

四川省诚卓投资有限公司 302,822 人民币普通股 302,822

刘光新 197,143 人民币普通股 197,143

2021 年半年度报告

50 / 157

张军 166,005 人民币普通股 166,005

华夏银行股份有限公司－德盛精选股票证券投资基金 160,000 人民币普通股 160,000

丁艳辉 150,636 人民币普通股 150,636

中国建设银行股份有限公司－交银施罗德稳健配置混合型证券投资基金 150,000 人民币普通股 150,000

厦门宁水投资管理有限公司－宁水金溪荷御一号私募证券投资基金 150,000 人民币普通股 150,000

前十名股东中回购专户情况说明 不适用

上述股东委托表决权、受托表决权、放弃表决权的说明 不适用

上述股东关联关系或一致行动的说明 1、鸿元投资与越海投资、俞旺帮、鸿元能源为一致行动人。除此之外，公司

未知上述其他股东之间是否存在关联关系或属于一致行动人

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明 不适用

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

√适用 □不适用

单位：股

序号 有限售条件股东名称
持有的有限售

条件股份数量

有限售条件股份可上市交易情况

限售条件
可上市交易时间

新增可上市交

易股份数量

1 上海鸿元投资集团有限公司 18,048,373 2024-4-15 0 IPO 首发原始限售股并承诺延长 6 个月

2 上海越海投资中心（有限合伙） 10,571,190 2024-4-15 0 IPO 首发原始限售股并承诺延长 6 个月